• Solicitud privada oferta de entre 200 y 500 salarios mínimos mensuales y
• Solicitud pública de oferta superior a 500 salarios mínimos mensuales

Partiendo de lo anterior se cuenta con la siguiente información:

1
Por modalidad de selección por CONTRATACIÓN DIRECTA se han suscrito 46 contratos por un valor
total de NUEVE MIL SEISCIENTOS CINCO MILLONES QUINIENTOS TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA
Y DOS PESOS MCTE ($9.605.503.752), dicho valor incluye las Contrataciones para la ejecución de los
alumbrados públicos adjudicados para llevarse a cabo mediante recursos del Sistema General de
Regalías que ascienden a un total de $ 8.130.869.735 COP, y la Contratación de prestación de servicios
profesionales y de apoyo a la gestión, así como para el funcionamiento de la empresa que asciende a
un total de $1.474.634.017 COP.

2 Por modalidad de ÓRDENES DE COMPRA Y/O SERVICIOS se han emitido en total 11 órdenes
por el valor de SESENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL
DOSCIENTOS DOS PESOS ($61.655.202)

3 con corte al 31 de octubre no se han suscrito contratos por modalidad de selección por

SOLICITUD PRIVADA DE OFERTAS ni SOLICITUD PÚBLICA DE OFERTAS.

3. Gestión Jurídica y Desempeño 
Contractual
Contratación a 31 de octubre de 2025

Informe de Gestión 202524